
Obnovená premiéra: 29. září 2016

Československo 1937 | drama | 106 minut | černobílý | 
přístupný | DCP/Bluray | obraz 1:1,37 | zvuk LCR

Režie a Scénář Hugo Haas
Kamera  Otto Heller
Střih  Antonín Zelenka
Hudba  Jan Branberger
Architekt Štěpán Kopecký
Hrají   Hugo Haas, Zdeněk Štěpánek, Karla 

Oličová, Bedřich Karen, Václav Vydra st., 
Ladislav Boháč a další. 

Do jakési země, jejíž národ je plamennými projevy diktátora 
právě úspěšně přesvědčován o své nadřazenosti  
a oprávněnosti vojenské expanze, se rozšířil bacil silně 
destruktivní formy malomocenství. Je nazýván morbus Tshengi 
nebo lidově „bílá nemoc“. Jediný, kdo proti němu vyvinul 
účinný lék, je lékař chudých jménem Galén. Odmítá však 
tajemství svého medikamentu prozradit, dokud mocní maří 
lidské životy válkami.
 
Čapkova hra Bílá nemoc byla poprvé uvedena v lednu 1937, 
tedy v čase bezprostředního ohrožení nacismem,  
a její paralela s tehdejší současností a především blízkou 
budoucností je děsivě výstižná. Haasova filmová adaptace,  
jež měla premiéru už na konci téhož roku, v sobě díky stejnému 

obsazení hlavních rolí uchovala výjimečné kvality této první 
inscenace, zároveň však zůstává svébytným nadčasovým dílem. 

K filmu je možné obdržet propagační materiály (plakát A1 
a trailer). Po dohodě s programátorem lze získat anglické 
podtitulky a také uspořádat krátkou přednášku/prezentaci 
digitálního restaurování filmu s ukázkami.

Film byl digitálně restaurován v roce 2016 díky grantu  
z Islandu, Lichtenštejnska a Norska a podpoře Ministerstva 
kultury ČR.

Programování Iva Žáková
  e-mail: iva.zakova@nfa.cz
  tel.: +420 778 745 532

Více na  www.zpetvkinech.cz

Bílá nemoc


